EDITAL N° 034/2024 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com
matrícula efetivada e com matrícula
condicional, aprovados(as) em 1ª CHAMADA

do PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR
- PS1/2024, para ingresso nos Cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2024.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital nº 026/2024-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrícula efetivada e com matrícula condicional,
aprovados(as) em PRMEIRA CHAMADA no PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR - PS1/2024,
para ingresso no ano letivo de 2024, nos cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

§ 1º O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as normas
contantes no Edital nº 026/2024-DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) CANDIDATO(A) COM MATRÍCULA CONDICIONAL, conforme detalhado no Anexo “A”
deste Edital, deverá fazer o envio da documentação faltante, de maneira legível, sem cortes,
emendas, rasuras ou outros vícios, ao e-mail da Seção de Registros Acadêmicos do respectivo
Campus, disponível no endereço eletrônico https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos,
até o dia 19/04/2024, impreterivelmente, sob pena de não ser efetivado(a) como estudante regular.

§ 2º O início das aulas no ano letivo de 2024 para os(as) estudantes regulares, acontecerá em
01/04/2024, conforme dispõe a Resolução nº 056/2023-CEPE/UNESPAR, disponível em
https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/copy_of_2022.

Art. 2º. Contra a relação elencada no Anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
18 horas do dia 22 de fevereiro do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao(à) requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 19 de março de 2024.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-026-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-primeira-chamada-ps1-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-026-2024-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-primeira-chamada-ps1-2024.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/copy_of_2022

ANEXO A - RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) COM MATRÍCULA

EFETIVADA E COM MATRÍCULA CONDICIONAL

 NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

1
ANDREW FELIPE CARDOSO
CEZARIO

Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

2 FRANCINE SANTOS DE ALMEIDA Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

3 JÉSSICA ELISA RODRIGUES Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

4 MARIA CLARA DE PAULA Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

5 NAIARA LIRA ESTEVAM Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

6
ROSIMARA QUEIROZ DA SILVA
CRIVELLARO

Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

7 ADRIELE LIMA DE MOURA Ciências Contábeis Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

8 BRUNO HENRIQUE BOVO MATIAS Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

9 JOAO MARCOS SILVEIRA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

10 JOÃO VICTOR ABREU ROSSI Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

11
GABRIELE RIBEIRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

12 GIULIA TOLEDO DE SOUSA Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

13 DANILO FELIPE BORGES DA SILVA Matemática Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

14
TAYNA DE OLIVEIRA ROMANCZAK
DUTRA

Matemática Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

15
BRAYAN WILLIAM DE PAULA
PEREIRA

Secretariado
Executivo

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

16 ANGELICA BARBOZA WENNECK Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

17
BRUNA VITÓRIA STANZIOLA
CARVALHO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

18 CARLA HELOISE CAMPOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

19
EDUARDO FERNANDES PEREIRA
SOUZA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

20 MELISSA SOUZA REIFFER Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

21 DOUGLAS ANTÔNIO DE OLIVEIRA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

22
GABRIELLA BRITO GUTEMBERG
DA SILVA

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

23
JOAO GUILHERME OLIVEIRA DOS
SANTOS

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

24 LARA AIYUMI OLIVEIRA KORIYAMA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

25
TAINARA ANASTÁCIO
MARCONDES

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

26 MARIA EDUARDA DA SILVA Geografia Licenciatura Noite Campo Mourão Efetivada

27
GABRIELLY DE OLIVEIRA
LOUBACK

História Licenciatura Noite Campo Mourão Efetivada

28 JULIO DA SILVA DE QUEIROZ História Licenciatura Noite Campo Mourão Condicional

29 LARISSA VIANA RAZERA
Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite Campo Mourão Efetivada

30 LUCAS NERY
Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite Campo Mourão Condicional

31 JAIANE BRESSIANI DA SILVA Pedagogia Licenciatura Manhã Campo Mourão Efetivada

32 LUARA AMANDA GONÇALVES Pedagogia Licenciatura Manhã Campo Mourão Efetivada

33
DAVI BATISTA FERNANDES
CORRÊA

Instrumento Bacharelado Tarde Curitiba I Condicional

34 ISABELA QUEIROZ Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

35
MARIA DA PENHA CARNEIRO DA
SILVA ROSA

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

36
SARAH ALEXANDRA LOPES DOS
SANTOS

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

37 BIANCA GABRIELE MORAES VIANA Música Popular Bacharelado Tarde Curitiba II Efetivada

38
EMILY FERREIRA PONTES DO
AMARAL

Música Popular Bacharelado Tarde Curitiba II Efetivada

39 JOAO PEDRO MEDEIROS FERRAZ Música Popular Bacharelado Tarde Curitiba II Efetivada

40 KELLY DE SOUZA ARAUJO DIAS Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

41 PAOLA CAROLINE DISSENHA Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

42 HILDA LIMA DOS SANTOS Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

43 LUCIANO MARTINS JUNIOR Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

44 MARCELLY SILVA FERNANDES Letras - Português Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

45 KIKUE NINA YASUDA Matemática Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

46
MARIA CECÍLIA KORSANKE
BARVICK

Matemática Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

47 SALVADORA DE MELO SANCHES Matemática Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

48 ANDERSON AJALA DA SILVA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

49 ARIANE CAMPOS FERREIRA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

50
LARISSA GONÇALVES DOS
SANTOS

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

51
MURILO HENRIQUE CASTRO
RICIOLI

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

52 VINICIO LOPES TEIXEIRA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

53
EVANDRO GABRIEL SANTOS DA
SILVA

História Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

54 ISADORA VIDAL História Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

55
LUCAS MATEUS DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

Matemática Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

56
ANA CLARA VENÂNCIO BALBUENO
DOS SANTOS

Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí Efetivada

57
JOÃO VITOR OLIVEIRA DOS
SANTOS

Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí Efetivada

58
JOÃO CARLOS MARTINIANO DA
SILVA

Serviço Social Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

59 KAWANE PONTES DA SILVA Serviço Social Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

60 LEONARDO BERGAMO Filosofia Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

61 BRUNO DE OLIVEIRA Geografia Licenciatura Noite União da Vitória Condicional

62 VANIA CABRAL MATIAS Geografia Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

63 GABRIELLA KIEUTIKA Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

64 ISIS ALANA ULBRICH Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

65 SABRINA DOS ANJOS DA SILVA Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

66 EDUARDA CRISTINNE RUARO Química Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada